Дело №5-29-315/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
29 августа 2017 года                                                                                   г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, Республика Крым,  г.Бахчисарай, ул.Фрунзе, 36В, Черкашин А.Ю., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:

Габрусь Виктора Адамовича, (изъято) года рождения,  уроженца (изъято), не работающего, проживающего по адресу: (изъято),
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.1 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:
(изъято) года в 19 часов 05 минут  гражданин Габрусь Виктор Адамович, находясь в общественном месте: вблизи дома № (изъято), проявляя явное неуважение к обществу выражался нецензурной бранью в адрес окружающих, чем нарушил общественный порядок и совершил административное  правонарушение, предусмотренное  ч.1 ст. 20.1 КоАП РФ.

В ходе рассмотрения дела Габрусь В.А. вину признал, раскаялся, достоверность сведений указанных в протоколе об административном правонарушении подтвердил.

Также вина Габрусь В.А. в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.1 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, а именно мелкое хулиганство, то есть нарушение общественного порядка, выражающее явное неуважение к обществу, сопровождающееся нецензурной бранью в общественных местах, оскорбительным приставанием к гражданам, а равно уничтожением или повреждением чужого имущества, подтверждается материалами дела, а именно:

-  протоколом об административном правонарушении РК №(изъято) от (изъято) года, составленным УУП ОМВД России по Бахчисарайскому району лейтенантом полиции Ф.И.О.1 (л.д.2);

- объяснением Габрусь В.А. от 06.12.2016 года (л.д.3);

- рапортом оперативного дежурного ОМВД России по Бахчисарайскому району капитана полиции Ф.И.О.2 (л.д.5);

- заявлением Ф.И.О.3 от (изъято) г. (л.д.6);

- объяснением Ф.И.О.3 от (изъято) г. (л.д. 7);

- объяснением Ф.И.О.4 от (изъято) г. (л.д. 8);

- рапортом УУП ОМВД России по бахчисарайскому району лейтенанта полиции Ф.И.О.1 от (изъято) г. (л.д. 9);

- справкой о правонарушениях  (л.д.10).
Из материалов дела усматривается, что все процессуальные действия в отношении Габрусь В.А. были проведены в строгой последовательности, составленные в отношении него протокол логичен, действия последовательны и непротиворечивы.

Мировым судьей оценивались доказательства по внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности, установлены состав и событие административного правонарушения, вменяемого в вину Габрусь В.А.

Мировой судья не усматривает оснований не доверять протоколу, составленному в отношении Габрусь В.А. и иным документам, поскольку они составлены по установленной форме и уполномоченным должностным лицом, правильность внесенных в протокол записей удостоверена должностным лицом в соответствующих графах.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Габрусь В.А., является раскаяние в содеянном.

 Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Габрусь В.А., мировым судьей не установлено.

Принимая во внимание личность правонарушителя, его имущественное положение, характер правонарушения, наличие обстоятельства, смягчающего ответственность, отсутствие обстоятельств, отягчающих ответственность, считаю возможным назначить наказание в пределах санкции, предусмотренной частью первой статьи 20.1 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации в виде административного штрафа в размере 500,00 рублей.

Руководствуясь ст.ст. 6.9.1, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:

Габрусь Виктора Адамовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты:

р/с№(изъято) получатель – Управление федерального казначейства по Республике Крым (ОМВД России по Бахчисарайскому району), банк получателя – отделение Республика Крым Центрального банк Российской Федерации, банковский идентификационный код 043510001, л/с (изъято)0 денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма, об обороте наркотических и психотропных средств. Наименование кода дохода ст. 20.1 ч.1 КоАП РФ, Штраф 500,00 рублей.

Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                          А.Ю. Черкашин